A Dunicamp ASSOCIAÇÃO DE DOCENTES DA UNICAMP
os SEÇÃO SINDICAL

ATA DA ASSEMBLÉIA DE DOCENTES DA ADUNICAMP-SEÇÃO SINDICAL

Aos quatorze dias do mês de junho de dois mil e doze, às doze horas, no
Auditório da Adunicamp, reuniram-se em primeira chamada os docentes da
Unicamp para a realização de Assembléia Geral Extraordinária, convocada de
acordo com o Estatuto. A Assembléia não foi instalada por falta de quorum. As
doze e trinta horas, em segunda chamada, instalou-se a Assembléia Geral
Extraordinária, sob a presidência do Prof. Adolpho Hengeltraub, Primeiro Vice-
Presidente, com a seguinte pauta: 1. Informes: O Prof. Adolpho informou que
o Fórum das Seis estava reunido naquele momento e que o Prof. Paulo,
Presidente da Adunicamp, estava representando a Entidade. Deu informes
também sobre a greve Nas Universidades Federais e que as negociações com
o Governo tiveram início; 2. Deliberação sobre a forma de indicação do

delegado para o 56º Conad do Andes-SN, a ser realizado entre os dias 21
e 24 de junho, na cidade de Parnaíba - Pl: O Prof. Adolpho apresentou,
como proposta da Diretoria, a ndicação da Profa.Marcia Cecília Cardoso
Benatti como delegada da Adunicamp. Aprovada com duas abstenções. Em
seguida, apresentou proposta para a indicação do Prof.José Vitório Zago como
observador. Após discussão entre os presentes, foi aprovada com uma
abstenção, indicando-o, ainda, como suplente do Delegado da Adunicamp.
Nada mais havendo a tratar, a Assembléia foi encerrada pelo senhor

presidente, Prof. Adolpho Hengeltraub, às treze horas. A presente ata foi
lavrada e segue assinada.

Campinas, 14 de junho de 2012.

ella tal Beco
Primeiro Vice-Presidente

Avenida Érico Veríssimo, 1479 — Cidade Universitária

13083-851- Campinas — SP
Fone: (19) 3521-2470 / 3521-2472
Fax: (19) 3521-2137 / 3521-2139

diretoria(Dadunicamp.org.br
HTTP:/Awww.adunicamp.org.br

IMADIMU AQ 23TNIDO JA Pe PAR
JAdtaHIe OAQIS

JADIQUIE OÃVIR-IMADINUMA AQ 2ITHIDOA 5Q AlNISMASDA AC ATA

on 28101! esob 2É ,ssob e lim 2iob ob ornyj sb esm ob asib esmolsup 20A
Bb esingoob eo ebemero Bilamiig me sa-mBiinus) .qmedinubA sb ononbDuA
sb sbBaovnos ,ShBnibiosixa isiso sisldmeasA sb oBgssilssi E Bisq qmBoinU:
2A .miunoup sb sHat 109 sbeisieni iot 08n sisldmsezA A .ojuisieI o mos obrods
isso sisldmezeA s se-uoleteni gbemero sbrupea me estorl Blnit a ssob. |
-saiV orem .dueilopnsH onglobA toi ob Sionábizsig 5 dos ,snênibiosnixa
Sup uormolini onigioDA tord.O :zemotni .b islueg siniupas e mos ,ainsbiesid
olug4 io o sup s olnemom asisupen obinua sveizs 2ioC esb minoI o.
ide usQ .sbsbinã s obnsinscorgsr svales amBoinuDA eb atnsbiend
rmoo esdyBiDopan 28 sup 9 aisiabo? esbabame vit) esu eva 8 erdos médrmei
ob "oBosdiat sb esmo! s gidoa oBpsriadils0Q .S oloini mersvit omovod 07
'S esib 20 otine obssilsor 192 8 MB-29bnA ob ho S º98 O B1Bq obspolab
sotnozgige origliobA IN9.0 19 — gdismBI ob ebsbio sa .orinuj 9b DS o
ozobiso siliosd. sineM.stois Bb oBosdibn 8 shojenl sb sisogoig omoo
ma: esdonalada esub moo BbsvoigA .qmeoinubA eb ebspslsb omos ienaã
ormoo opsS ohotV SeoL JorS ob 0BoBoibni 8 B18q sleogoig volnsasiags Bbiupaz .
emu mos PRe Ro io? celnsesig 20 sino oBeauoeib. 20gA obsyisedo
qmeoinubA sb obspeisQ ob sinielgque omoo ,sbnis o-obnsdibai oBonsieds
Torninge olag Pie ioi sisldmeaeA e mist s obnevsl aiem sbsM

iot sto sinocong A por 9591 2É dustlepreH orngiobA oia sinsbizeng
-sbeniees supse o sbsivel

Stos sb ornuj sb Br aBrigmso

duslsprisH orglobA
atrisbiesid-soiV oram

sinBtignsvinl gbebiQ = OTA omiazioV cohã sbinevA
q6 — asniqme) -+28-B80€ + a

 STAS-+Soc OTAS-r Coe (E!) sno
GErS-tga8 JENS-rSoE (er) xa

nd, gr. qrisoinubs vn: dTIH

Filiada ao Andes-SN
ADunicamp > ASSOCIAÇÃO DOS DOCENTES DA UNICAMP

SEÇÃO SINDICAL

LISTA DE PRESENÇA À ASSEMBLÉIA DE DOCENTES

Dia 14 de junho de 2012 (quinta-feira), às 12 horas, no auditório da Adunicamp.

Pauta:

1 - Informes;

2 - Deliberação sobre a forma de indicação do delegado para o 57º CONAD do

Andes-SN, a ser realizado entre os dias 21 e 24 de junho, na cidade de Parnaíba-PI;

3 - Outros.

Nome Unidade RG Assinatura Ed

1. Faso tau vd Ha [420929 Sd
24YhJjo SN. OLvetos CEL e cg 3604 (Abdo UV Serro
E E Too 5a cem loss 35143-4| Lica j

| Nor E6ty [433661703 [PIA
aa Lota À: 3 La A, 293 JDU- Q /MAM E cd

E TINTO dd pPámec [9UMP-c| /
Qu M IG IA

- ITAmpI? PERRENEA] FEM CG ss? rs

2. Veto TG Amnes FE SLB] EA E
0 Ge LECH WOR GLS | Mbcro Liam
EA fre ME Qmsngd. | FCI GOSS EL > Om Se
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.

Avenida Érico Veríssimo, 1479 — Cidade Universitária

13083-851 — Campinas — SP — Brasil
fone: (19) 3521-2470 / 3521-2472
fax: (19) 3521-2137 / 3521-2139

diretoriaDadunicamp.org.br

http:/Awww adunicamp.org.br

ADunicamn ASSOCIAÇÃO DE DOCENTES DA UNICAMP
passe SEÇÃO SINDICAL

ATA DA ASSEMBLÉIA DE DOCENTES DA ADUNICAMP-SEÇÃO SINDICAL

Aos quatorze dias do mês de junho de dois mil e doze, às doze horas, no
Auditório da Adunicamp, reuniram-se em primeira chamada os docentes da
Unicamp para a realização de Assembléia Geral Extraordinária, convocada de
acordo com o Estatuto. A Assembléia não foi instalada por falta de quorum. As
doze e trinta horas, em segunda chamada, instalou-se a Assembléia Geral
Extraordinária, sob a presidência do Prof. Adolpho Hengeltraub, Primeiro Vice-
Presidente, com a seguinte pauta: 1. Informes: O Prof. Adolpho informou que
o Fórum das Seis estava reunido naquele momento e que o Prof. Paulo,
Presidente da Adunicamp, estava representando a Entidade. Deu informes
também sobre a greve Nas Universidades Federais e que as negociações com
o Governo tiveram início; 2. Deliberação sobre a forma de indicação do
delegado para o 56º Conad do Andes-SN, a ser realizado entre os dias 21
e 24 de junho, na cidade de Parnaíba - Pl: O Prof. Adolpho apresentou,
como proposta da Diretoria, a ndicação da Profa.Marcia Cecília Cardoso
Benatti como delegada da Adunicamp. Aprovada com duas abstenções. Em
seguida, apresentou proposta para a indicação do Prof.José Vitório Zago como
observador. Após discussão entre os presentes, foi aprovada com uma
abstenção, indicando-o, ainda, como suplente do Delegado da Adunicamp.
Nada mais havendo a tratar, a Assembléia foi encerrada pelo senhor
presidente, Prof. Adolpho Hengeltraub, às treze horas. A presente ata foi
lavrada e segue assinada.

Campinas, 14 de junho de 2012.

doll Hengeltraub
Primeiro Vice-Presidente

Avenida Érico Veríssimo, 1479 — Cidade Universitária

13083-851- Campinas — SP
Fone: (19) 3521-2470 / 3521-2472
Fax: (19) 3521-2137 / 3521-2139

diretoria(Dadunicamp.org.br
HTTP://www.adunicamp.org.br

IMADIMU Ad 23143900 3a in DoasE
JADIQUI2 OÃDIB

JADICUI2 CÃVI2-GIMADIMUCA AQ 23THID0A JO AllISMIS2A AQ ATA

on pon esob 26 osob & lim 2giob eb ornuj sb 2êm ob 2sib esioisup 20A
sb esingoob 20 sbemeno eiemiig me sa-merinusr qmBoinubDA: sb. ohonbua
sb sbedeynco Shónibiosrxa IsigD sisldmsazA sb oBgesilser E sisq qmeoiny
2A munoup sb sis? 10q ebelsieni lot oBn gidldmsaza A Olulglza o moo obroos
is190 sisldmszea 8 ge-volsteni sbemerio sbnupse me 2s1rn sin) e esob
-saiV oniemind ,dustllepnsH origlobA to13 ob Bionâbizsra s dos sihênibosixa
sup vormotni origiobA Jo14 O :gemotnl .h :BjuBq einiugse 5 mos .sinabiesid
“«olus9 tor o aup o oinemom sloupen obinuer svstzo 2ia2 esb minõd o
eomoini usQ .sbsbina s ocbnsinesegs. Bvstzo QMEDINUDA Bb ainobizad
moo esópsicopan 28 Sup 9 eigiabs4 esbsbisevinU 2eM sverg, E 91do2 médmsi
ob oBgsaibni sb smiot s erdos oBgeredilaa .S joioini mensvit omavoo o
HS esib 20 ouns obssilsai 192 5 Me-zsbnA ob bsnod “da O B18q obspaiob
uoinszsigs origlobA tod O 9 — sdisms9 sb obsbia sn orinuj 9b AS 9
o2obis9 giliosO sioisMstoiS Bb oBosoibn 8 Ehotnid. Bb: Slaogong omos
ma .esôgnaiads esub mos BbsvoigA .qmeoinubA-sb sbepaisb ooo iensá
omos opsS onótiv SeoL to19/0b oBgBoibni s s1sq sleogoia uolnsesias sbiupos
emu moo sbsvorgs lot .esinsesia 2o eins oBzaugeio 209A obevisado
imeoinubA sb obspalsQ] ob sinsiqua ormos .ebnis ,o-obnsdibNi MBqneleds
dir olso gbsrisons iot sislditeccA s asiel 6 obnsveil aism sbsM
iot els aingesig A esson xe 26 dusilspasH onglobA Jo .ainsbiasig

esbenizas oupos 5 sbenvel

Stos eb orninuj ob BH esnigmso

“duBtilsprsH origloba.
sinsbies74-soiV onsmnd

sinBfigrovinl obBbiO — YA" omizsissV oona sbinsva
Se - aBniameo -"28-E808 +

GYES- Seas 1OTAS-Iaas (CH) ano

BEIS-rSaL 1 TELS-ISSE (O!) xs
1d.pro gmesinubs sho eia

«Id gre qmsoinvbs wa STEH

atá
E

ADunicamp ASSOCIAÇÃO DE DOCENTES DA UNICAMP
gue SEÇÃO SINDICAL

ATA DA ASSEMBLÉIA DE DOCENTES DA ADUNICAMP-SEÇÃO SINDICAL

Aos quatorze dias do mês de junho de dois mil e doze, às doze horas, no
Auditório da Adunicamp, reuniram-se em primeira chamada os docentes da
Unicamp para a realização de Assembléia Geral Extraordinária, convocada de
acordo com o Estatuto. A Assembléia não foi instalada por falta de quorum. As
doze e trinta horas, em segunda chamada, instalou-se a Assembléia Geral
Extraordinária, sob a presidência do Prof. Adolpho Hengeltraub, Primeiro Vice-
Presidente, com a seguinte pauta: 1. Informes: O Prof. Adolpho informou que
o Fórum das Seis estava reunido naquele momento e que o Prof. Paulo,
Presidente da Adunicamp, estava representando a Entidade. Deu informes
também sobre a greve Nas Universidades Federais e que as negociações com
o Governo tiveram início; 2. Deliberação sobre a forma de indicação do
delegado para o 56º Conad do Andes-SN, a ser realizado entre os dias 21
e 24 de junho, na cidade de Parnaíba - Pl: O Prof. Adolpho apresentou,
como proposta da Diretoria, a ndicação da Profa.Marcia Cecília Cardoso
Benatti como delegada da Adunicamp. Aprovada com duas abstenções. Em
seguida, apresentou proposta para a indicação do Prof.José Vitório Zago como
observador. Após discussão entre os presentes, foi aprovada com uma
abstenção, indicando-o, ainda, como suplente do Delegado da Adunicamp.
Nada mais havendo a tratar, a Assembléia foi encerrada pelo senhor
presidente, Prof. Adolpho Hengeltraub, às treze horas. A presente ata foi
lavrada e segue assinada.

Campinas, 14 de junho de 2012.

Hbolue e canal
Adolpho Hengeltraub

Primeiro Vice-Presidente

Avenida Érico Veríssimo, 1479 — Cidade Universitária

13083-851- Campinas — SP
Fone: (19) 3521-2470 / 3521-2472
Fax: (19) 3521-2137 / 3521-2139

diretoria(Dadunicamp.org.br

HTTP:/jwww.adunicamp.org.br

SIMADIMU AQ 2aTua90a 30 ORJAIDOBSA
JAdIQUIS OAQae

“JADÍQMIS OÂQIS-AMADINUGA AQ 2ITUIDOA SO AlÂIGMZSZA AGATA |

on ,eBionl esob 26 ,9sob 9 lim siob sb onnuj ob 2ém ob esib smoisup 20A
sb esinsoob 20 sbemsdo stomig ms sa-merinusr jamBoinubA sb onólibuA
ob Bbssovnoo shênibiosiixa lgisO) BialdmaszA sb oB9esilas1 E BISQ qmeainy
2A .muioup sb efist 10q gbelgiani iot oBn sisldmaz2A A .oluisiel o moo objoos
Is19O sididmaz2A e s2-volsteni sbsmerto sbnupse ms: esion sinit 9 esob
-soiV oriomnS dustllepnoH orglobA Jojl ob sionôbizsig s dos jsnênibiosiixa
sup vormotni origiodA 1019 O :asmotal .t sjusq Sinivpse 8 moo sinsbizag |
Olus9 JorI o sup a olnomom alaupen obinuel Bvelas also esb muNnóI o
esmmotni val .obsbinã s obnalnsesigo Evsies qmeoinubA pb sinsbicad
moo esbysioopen es Sup a aissebe? asbsbisrsvinU ss svsip 8 sidoz madness
ou oBgsoibni ob smot 5 sidoa oBpsradils0 .S obdini measvil ormevol o
PS ecib 20 owns obssilsor 192 & ME-z5bnA ob benod “98.0 s1sq obapalsb
uolnsesiags orniglobA tod O 19 - sdisms9 sb 9bebio sn Ofnuj 9b BS o
o20b” so siliosO sinsMetoia eb oBasoibn s sholeniQ: sb sigogoig amoo
ma .esdonsteds asub moo BbsvolgA .gmeoinubA sb sbspelsb omoo iisnsa
omos opeS oióliV. S20L t014 ob oBgsoibni 8 s1sq sizogora uoinsasias sbiupae
emu moo sbsvoigs iol esinsasig 20 aiinao oBeenseib adgA Jobsvisado
qmBoinuDA sb obepeisQ ob sinslque omos .sbnis .o-obnBdibAi oBqnajads
rorinoe oleg sbemaona io? sisidmsazA s neigi s obnevsnl zism sbs

“io! eis otneesm A eston eso 25 dusiloprsH ofiglobA Jo19- einsbiesig
Bbepnicas aupae e sbBive!

StOS sb orinuj ab bF 28niqme)

dusilspnsH onglobA
stnebiessSi-soiV qromnS

siBfigravinU ebsbiO — EThr omizelheV oon3 sbinsva
42 — 28nigmBo -P26-EB0E |

STAS-IS2E 1OTAS-ISEE (Ci) :snoa
OE IS-ISRE A TEMS-ISaE (CI) xga

1d pio qmsoinuba me notevb
10 -pro amsoinube Wi ITTH